ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об итогах проведения областного этапа
VI Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России»

В соответствии с графиком мероприятий государственной программы
Тюменской области «Развитие образования и науки» и согласно приказу
Департамента образования и науки Тюменской области от 14.05.2019 года
№302/ОД в период с 01 июня по 15 августа 2019 года был проведен областной этап
VI Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» (далее -
Конкурс).

На основании протокола заседания экспертной комиссии от 03.09.2019 г.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров областного этапа VI
Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» по двум
номинациям согласно приложению.

2. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения
руководителей муниципальных органов управления образованием.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием довести
до сведения руководителей образовательных учреждений результаты Конкурса,
рассмотреть возможность поощрения участников.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления общего
образования Департамента образования и науки Тюменской области.

Директор департамента А.В. Райдер

Приложение 1
к приказу Департамента образования и науки Тюменской облаем

от /О  2019 г. №
/

Список победителей и призеров
областного этапа VI Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России»

Номинация I «Лучшая инклюзивная школа»
1 место - МАОУ СОШ №14 Тобольска;
2 место - Ильинская средняя общеобразовательная школа филиал МАОУ

Новоселезневская средняя общеобразовательная школа ;
3 место - МАОУ СОШ №1 г. Тобольска

Номинация II «Лучший инклюзивный детский сад»
1 место -  детский сад «Алёнушка», филиал АУ ДО муниципального

образования Заводоуковский городской округ «Центр развития ребенка - детский
сад «Светлячок»;

2 место -  детский сад «Чебурашка», филиал АУ ДО муниципального
образования Заводоуковский городской округ «Центр развития ребенка - детский
сад «Светлячок»;

3 место - МАДОУ Абатского района детский сад «Сибирячок».